
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 7. 7

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 10 iebruari 1934 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Mårts proposition angående ned
sättning av saluvärdet vid vissa försäljningar av krono
egendom.

(2:a avd.)

I en den 3 januari 1934 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad propo- 
tion, nr 26, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
besluta, att ett av 1933 års riksdag åt Kungl. Majit givet bemyndigande 
att i vissa fall medgiva nedsättning av saluvärdet å kronoegendom skall 
gälla även beträffande efter 1932 års utgång beslutade försäljningar av den 
art, varom i bemyndigandet är fråga.

Det åsyftade beslutet av 1933 år riksdag (R. skr. nr 117) fattades i anled
ning av Kungl. Majits i proposition nr 114 gjorda förslag och innebar be
myndigande för Kungl. Majit att, efter prövning av föreliggande omstän
digheter i vart fall och i enlighet med i statsrådsprotokollet vid proposi
tionens avlåtande av departementschefen tillstyrkta grunder, medgiva ned
sättning av saluvärdet å kronoegendom, där försäljning skulle ske med 
hembud eller under hand till viss köpare och försäljningsfrågan före 1932 
års utgång varit underställd riksdagens prövning.

Departementschefen har motiverat det nu framlagda förslaget sålunda.
»Ifrågavarande bemyndigande för Kungl. Majit att i särskilda fall med

giva nedsättning av saluvärdet å kronoegendom är begränsat att avse så
dana försäljningar, vartill riksdagen före 1932 års utgång lämnat medgi
vande. Då det jämväl beträffande därefter beslutade försäljningar kan 
förekomma fall, där enahanda skäl föreligga för saluvärdets nedsättning, 
torde ifrågavarande bemyndigande lämpligen nu böra utsträckas att avse 
sist berörda försäljningsärenden. Jag förutsätter, att Kungl. Majit lik
som nu — där fråga är örn större försäljningsärende av mera affärsmässig 
natur, icke utan riksdagens hörande beslutar örn nedsättning av tidigare 
bestämt saluvärde ävensom att bemyndigandet även i övrigt tillämpas på 
samma sätt som nu.»

Utskottet biträder Kungl. Majits förslag. Emellertid förutsätter utskottet, 
i likhet med departementschefen, dels att Kungl. Majit, där fråga är örn 
större försäljningsärende av mera affärsmässig natur, icke utan riksdagens
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hörande beslutar angående nedsättning av tidigare bestämt saluvärde, dels 
ock att nedsättning av saluvärde icke medgives i andra fall än där full
giltiga skäl för dylik åtgärd föreligga.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition. 

Stockholm den 9 februari 1934.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 10.


